obstupuerunt. cxxxii, 2. Qui dicit illis: Nolite expavescere: Jesum queritis Nazarenum, crucifixum: surrexit, non est hic, ecco locus ubi poscerunt eum. Sed ite, dicite discipulis eius et Petro, quia præcedit vos in Galileam: ibi eum vidibitis, sicut dixit vobis. cxxxiii, 2. At illæ exentes, fugarunt de monumento: invaserat enim eis tremor et pavor: et nemini quidquam dixerunt: timebant enim. Surgens autem mane, prima sabbati, apparuit primo Maria Magdalene, de qua ejecerat septem demona. Illa vadens nuntiavit his, qui eum eo fuerant, lugentibus et flentibus. Et illi audientes quia viveret, et vius esset ab ea, non crediderunt. cxxxiv, 8. Post hæc autem dubios ex his ambulantibus ostensus est in alia effigie euntibus in villam: et illi euntes nuntiaverunt ceteris: nec illis crediderunt.

Explicit evangelium secundum Marcum.

INCIPIT

EVANGELIUM SECUNDUM LUCAM.

Cap. I, 1, 40¹. -- Quoniam quidem multi contami sunt ordinare narrationem, quæ in nobis complete sunt, rerum: sicut tradiderunt nobis, qui ab initio ipsi viderunt, et ministri fuerunt sermonis: visum est mihi, assecuto² omnima a principio diligenter, ex ordine tibi scribere, optimo Theophile, ut cognoscas eorum verborum, de quibus eruditus es, veritatem. Fuit in diebus Herodis, regis Iudeæ, sacerdos quidam nomine Zacharias, de vice Abia; et uxor illius de filiis Aaron, et nomen ejus Elisabeth. Erant autem

justi ambo ante Deum, incedentes in omnibus mandatis et justificationibus Domini sine querela, et non erat illis filius, eo quod esset Elisabeth sterilis, et ambo processissent in diebus suis. Factum est autem, cum sacerdotio fungetur³ in ordine vicis sue ante Deum, secundum consuetudinem sacerdotii, sorte exiit ut incensum ponetur, ingressus in templum Domini: et omnis multitudo populi erat orans foris hora incensi. Apparuit autem illi Angelus Domini, stans a dextris altaris incensi. Et Zacharias turbatus

una cum nota capituli primi, quæ in consequentibus nusquam appareat, excisum est totum hoc Lucæ exordium usque ad prædicta verba versus 5: « Fuit in diebus Herodis, etc. », exclusive. MART.

¹ Editi libri quamplures, cum mss. codicibus non paucis, hoc primum Luce capitulo infra apponunt versus 5, ad hæc verba: « Fuit in diebus Herodis regis Iudeæ sacerdos quidam, etc. » Praefatunculari vero, quæ præcedit, nullo capitulo, nulli canoni adscribunt. Sed quam parum recte, ex hoc intelligitur, quod ex his innui videatur predictam prefatunculam non esse genuinum Luca evangeliæ opus, nequa a Deo inspiratum. Quod nefas est dictu. Nos hæc rectius ad fidem exemplariorum bibliothecæ nostra San-Germanensis ms. num. 4, 19, 24. His quoque annumerari facile possel alius exemplar ejusdem bibliothecæ optime note num. 18; in quo